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ПРОДАНО ТОВАРОВ НЕСОБСТВЕННОГО 

ПРОИЗВОДСТВА 

01 СРЕДНЯЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ 

02 ОБОРОТ ОРГАНИЗАЦИЙ 

 

04 

2 

ОТГРУЖЕНО ТОВАРОВ СОБСТВЕННОГО 

ПРОИЗВОДСТВА, ВЫПОЛНЕНО РАБОТ И УСЛУГ 

СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ  



ЧУВАШСТАТ 

95.8 94.3 96.6 95.2 

81.1 80.8 80.4 
74.6 72.4 69.9 

2011 2012 2013 2014 2016 2017 2018 2019 2021 2022

СРЕДНЯЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ 
ТЫСЯЧ ЧЕЛОВЕК  
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Малые (без микропредприятий) Микропредприятия 
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Виды деятельности с наибольшими значениями 

2022 ГОД; ТЫСЯЧ ЧЕЛОВЕК  

СРЕДНЯЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ 



ЧУВАШСТАТ 
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Виды деятельности с наибольшими и наименьшими значениями 

88 

218 

251 

255 

303 

1 546 

1 600 

1 862 

2 248 

2 671 

производство бумаги и бумажных изделий 

производство автотранспортных средств,  
прицепов и полуприцепов 

производство прочих готовых  изделий 

производство напитков 

деятельность полиграфическая  
и копирование носителей информации 

производство машин и оборудования,  
не включенных в другие группировки 

обработка древесины и производство изделий из дерева 
 и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки 

 и материалов для плетения 

производство пищевых продуктов 

производство одежды 

производство готовых металлических изделий,  
кроме машин и оборудования 

СРЕДНЯЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ  
В ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВАХ 
2022 ГОД; ЧЕЛОВЕК  



ЧУВАШСТАТ 

109.7 
131.9 

143.7 
153.5 

161.9 
179.0 

200.5 200.2 

233.5 
259.8 

2011 2012 2013 2014 2016 2017 2018 2019 2021 2022

ОБОРОТ ОРГАНИЗАЦИЙ 
МИЛЛИАРД РУБЛЕЙ  
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ЧУВАШСТАТ 

1.3 

1.8 

3.0 

4.9 

4.9 

2.7 

14.2 

22.6 

54.0 

2.1 

3.1 

4.7 

5.3 

5.6 

6.7 

13.3 

41.0 

49.8 

Обеспечение электрической энергией, газом 
и паром; кондиционирование воздуха 

Деятельность в области информации и связи 

Деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания 

Деятельность по операциям 
с недвижимым имуществом 

Деятельность профессиональная,  
научная и техническая 

Сельское, лесное хозяйство,  
охота, рыболовство и рыбоводство 

Строительство 

Обрабатывающие производства 

Торговля оптовая и розничная;  
ремонт автотранспортных  

средств и мотоциклов 

Малые (без микропредприятий) Микропредприятия 

Виды деятельности с наибольшими значениями 

2022 ГОД; МИЛЛИАРД РУБЛЕЙ  

ОБОРОТ ОРГАНИЗАЦИЙ 
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ЧУВАШСТАТ 

8 

Виды деятельности с наибольшими и наименьшими значениями 

2 

233 

518 

651 

676 

5 979 

6 023 

6 555 

7 926 

9 272 

производство прочих транспортных  
средств и оборудования 

производство бумаги и бумажных изделий 

производство кожи и изделий из кожи 

производство прочих готовых  изделий 

деятельность полиграфическая  
и копирование носителей информации 

производство пищевых продуктов 

производство химических веществ  
и химических продуктов 

производство машин и оборудования, 
 не включенных в другие группировки 

производство электрического оборудования 

производство готовых металлических изделий, 
 кроме машин и оборудования 

ОБОРОТ ОРГАНИЗАЦИЙ В ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВАХ 
2022 ГОД; МИЛЛИОН РУБЛЕЙ  



ЧУВАШСТАТ 

53.4 
62.0 

67.8 
72.9 

78.6 

94.0 
103.1 

111.8 

123.6 

148.1 

2011 2012 2013 2014 2016 2017 2018 2019 2021 2022

ОТГРУЖЕНО ТОВАРОВ СОБСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА, 
ВЫПОЛНЕНО РАБОТ И УСЛУГ СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ 
МИЛЛИАРД РУБЛЕЙ 
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ЧУВАШСТАТ 

35.4 

11.9 

6.6 

5.3 

4.6 

4.2 

3.8 

2.6 

2.1 

19.6 

13.5 

2.0 

4.9 

5.9 

4.3 

2.3 

1.6 

1.3 

Обрабатывающие производства 

Строительство 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 
 рыболовство и рыбоводство 

Деятельность по операциям  
с недвижимым имуществом 

Торговля оптовая и розничная;  
ремонт автотранспортных средств и мотоциклов 

Деятельность профессиональная, 
 научная и техническая 

Деятельность гостиниц 
 и предприятий общественного питания 

Деятельность в области  
информации и связи 

Обеспечение электрической энергией, 
 газом и паром; кондиционирование воздуха 

 Малые (без микропредприятий) Микропредприятия 

2022 ГОД; МИЛЛИАРД РУБЛЕЙ 
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Виды деятельности с наибольшими значениями 

ОТГРУЖЕНО ТОВАРОВ СОБСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА, 
ВЫПОЛНЕНО РАБОТ И УСЛУГ СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ 



ЧУВАШСТАТ 

56.3 

69.9 
75.9 

80.6 83.3 
85.0 

97.4 
88.5 

109.9 111.6 

2011 2012 2013 2014 2016 2017 2018 2019 2021 2022

ПРОДАНО ТОВАРОВ НЕСОБСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА 
МИЛЛИАРД РУБЛЕЙ 
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ЧУВАШСТАТ 

Торговля оптовая и розничная;  

ремонт  автотранспортных средств 

и мотоциклов 

Другие виды экономической 

деятельности 

Микропредприятия   Малые (без микропредприятий)   

2022 ГОД; В % К ИТОГУ 
  

86.4 

13.6 

55,6 
млрд руб. 

80.7 

19.3 

56,0 
млрд руб. 
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ПРОДАНО ТОВАРОВ НЕСОБСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА 


